
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4281 

Καθορισμός των αποδοχών του Προϊσταμένου 
του Οικονομικού Γραφείου του Τομέα Επιστημο-
νικής Υποστήριξης του Πρωθυπουργού της Γενι-
κής Γραμματείας Πρωθυπουργού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176), και ιδίως της παρ. 7Α του άρθρου 9 
και της παρ. 1 του άρθρου 28 αυτού, 

β) του άρθρου 47 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

γ) της υπό στοιχεία 2/7491/ΔΕΠ/27.1.2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αποδοχών του Προέδρου, των μελών και του Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού, του Συμβουλίου Οικονομικών 
Εμπειρογνωμόνων (Σ.Ο.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 54),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του άρθρου 23 και της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και

στ) των άρθρων 2, 3 και 5 του π.δ. 98/2020 «Οργανι-
σμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44). 

4. Την υπό στοιχεία Υ10/28.4.2025 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρόεδρο 
της Κυβέρνησης και Υπουργό Επικρατείας, Κωνσταντίνο 
Χατζηδάκη» (Β’ 2046).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

6. Την υπ’ αρ. 4179/16.6.2025 εισήγηση δημοσιονομι-
κών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομι-
κής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης από την 
οποία προκύπτει ότι προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα 
τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα δύο (33.482) ευρώ 
για το έτος 2025 και εξήντα μία χιλιάδων οχτακοσίων 
δώδεκα (61.812) ευρώ για καθένα από τα επόμενα έτη. 
Η εν λόγω δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του «Ε.Φ. 1004-201-0000000 (ΑΛΕ 2120101001 
Βασικός Μισθός και ΑΛΕ 2120104001 Επίδομα Θέσης 
Ευθύνης)» έτους 2025 της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
χωρίς να γίνεται υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ) 2022 - 2025, ενώ θα συμπεριληφθεί κατά προτε-
ραιότητα στο υπό κατάρτιση ΜΠΔΣ επόμενων ετών και 
στους αντίστοιχους ετήσιους προϋπολογισμούς.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3142

39647

20.06.2025 22:02:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39648 Τεύχος B’ 3142/20.06.2025

Άρθρο 1

Ο Προϊστάμενος του Οικονομικού Γραφείου του Τομέα Επιστημονικής Υποστήριξης του Πρωθυπουργού της 
Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού της Προεδρίας της Κυβέρνησης, λαμβάνει τις αποδοχές του Προέδρου του 
Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων. 

Άρθρο 2 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουνίου 2025

Ο Αντιπρόεδρος  Ο Υφυπουργός 
της Κυβέρνησης Εθνικής Οικονομίας 
και Υπουργός Επικρατείας και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02031422006250002*


